Ostseebad Boltenhagen

Niederschrift

Sitzung im Umlaufverfahren der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Sitzungstermin: Dienstag, 05.07.2022

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr **Sitzungsende:** 18:40 Uhr

Ort, Raum:

Anwesend

<u>Vorsitz</u> Raphael Wardecki

Mitglieder
Christian Schmiedeberg
Beatrix Bräunig
Dieter Dunkelmann
Ekkehard Giewald
Danny Holtz
Mirko Klein
Dietmar Lehmann
Erhard Matzat
Hans-Otto Schmiedeberg
Günther Stadler
Michael Steigmann

<u>Protokollant/in</u> Monique Barkentien

Gäste:

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit im Umlaufverfahren

Nichtöffentlicher Teil

2.	Beschlussvorlagen	des nichtöff	entlichen Teils
∠.	Describassyonagen		CHUICHCH I CHS

2.1.	Neubau Dünenpromenade Anhebung Zuwegung Seebrücke Nachtrag Nr. 1, zusätzliche Werkplanung	BV/12/22/305
2.2.	Ingenieurvertrag Projekt Trinkwasserversorgung Strandkorbvermieterhäuser	BV/12/22/303
2.3.	Bestätigung einer Eilentscheidung zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB	BV/12/22/266-1
2.4.	Antrag auf Beschulung eines Kindes ab Schuljahr 2021/2022 außerhalb des Schuleinzugsbereiches	BV/12/22/301

Öffentlicher Teil

3. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Protokoll

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit im Umlaufverfahren

Anhand der eingegangenen Stimmzettel (jeweils 12 von 12) wird die Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit festgestellt.

Öffentlicher Teil

3 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse werden wie folgt bekanntgegeben:

TOP 2.1

- 1. Der Beschluss wird im Umlaufverfahren gefasst.
- 2. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt die Annahme des geprüften Nachtragsangebotes Nr. 1 und den Abschluss der Nachtragsvereinbarung Nr. 1.

TOP 2.2

1. Der Beschluss wird nicht im Umlaufverfahren gefasst.

TOP 2.3

- 1. Der Beschluss wird im Umlaufverfahren gefasst.
- 2. Die Gemeindvertertung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt die Eilentscheidung vom 19.05.2022 zur Versagung eines gemeindlichen Einvernehmens zu bestätigen.

TOP 2.4

- 1. Der Beschluss wird im Umlaufverfahren gefasst.
- 2. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, dem Antrag der Eltern auf Beschulung ihres Kindes an der örtlich nichtzuständigen Grundschule in Kalkhorst zuzustimmen.

Vorsitz:	Schriftführung:
Raphael Wardecki	Monique Barkentien